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Hangar 646. Ta nazwa nic Wam jeszcze nie 
mówi? Od maja będzie to kolejne miejsce w sto- 
licy, które może zawładnąć sercami zwłaszcza 
najmłodszych warszawiaków. Miejsce beztro-
skich szaleństw, zabawy, śmiechu i… spalania 
kalorii! Nie trzymam Was już w napięciu i śpieszę 
z informacją, że w dawnym hangarze lotniska 
Gocław powstanie park trampolin!

Nadmiar energii będziemy mogli wykorzystać 
na powierzchni 2,7 tys. metrów kwadratowych. 
Głównymi atrakcjami będą wspomniane już tram-
poliny oraz największe w Polsce baseny z gąbka-
mi. Ponadto w ramach realizowanego projektu 
powstanie plansza akrobatyczna oraz 12-metrowy 
najazd dla snowboardzistów.  

– Naszym celem jest stworzenie miejsca, w któ-
rym dobrze będą czuć się zarówno amatorzy moc-
nych wrażeń, chcący spróbować nowych ewolucji 
na snowboardzie, wakeboardzie, deskorolce czy 

bmx-ie, dorośli, dla których przygotowujemy szereg 
różnorodnych zajęć, jak dzieci, które będą mogły 
po prostu się wyszaleć, skacząc na trampolinach 
– mówi Igor Konefał, manager Hangaru 646, który 
wcześniej współtworzył takie miejsca jak 1500m2 
do wynajęcia, Plażowa, Warszawa Powiśle czy 
Syreni Śpiew. 

Wnętrze powstającej atrakcji nie tylko nazwą 
będzie nawiązywać do korzeni tej okolicy. Nie 
zabraknie akcentów lotniczych. – Mamy duże 
doświadczenie w tworzeniu niepowtarzalnych 
projektów i brakowało nam miejsca, które łączy-
łoby czystą rozrywkę ze sportem. Ponad rok szu-
kaliśmy przestrzeni, która spełniłaby nasze wyma-
gania, aż w końcu trafiliśmy na hangar Aeroklubu 
Warszawskiego, który w latach 50. był częścią nie-
istniejącego już lotniska Gocław. Przestrzeń robi 
piorunujące wrażenie, bo nie ma tu żadnych słu- 
pów wspierających, a wysokość hali to aż 15 me-
trów. Tak narodziła się idea Hangaru 646 – dodaje 

Marcin Konefał, współzałożyciel Hangaru 646 od-
powiedzialny za program sportowy miejsca.

Od strony sportowej inwestycję koordynu-
je czterokrotny mistrz polski w snowboardo-
wych konkurencjach big air, halfpipe i slope-
style oraz wieloletni członek kadry narodowej 
– Kuba Dytkowski. Przestrzeń w dawnym hangarze 
Aeroklubu Warszawskiego zostanie podzielona 
m.in. na boisko do gry w zbijaka na trampolinach, 
pole do gry w koszykówkę, a także miejsce sko- 
ków do basenów z gąbkami dla osób o różnym 
stopniu zaawansowania. 

Otwarcie Hangaru 646 planowane jest na ko-
niec maja. Ceny biletów nie są jeszcze znane. 
Nowe miejsce sportowej zabawy z pewnością 
przyciągnie tłumy. Póki inwestycja jest w trakcie 
budowy, musimy uzbroić się w cierpliwość i praco-
wać nad sportową formą, tak abyśmy mieli dużo 
siły do skakania.

Olga Łęcka 
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Z prac Rady Dzielnicy
Zgodnie z obietnicą zło-

żoną w poprzednim nu- 
merze „Wiadomości Są- 
siedzkich” dziś przedsta- 
wię zakres działania oraz 
skład komisji, które ze 
swojego grona powołali 
radni na grudniowej se-
sji Rady Dzielnicy. Każdy  
z radnych ma obowiązek 

zasiadania w przynajmniej jednej komisji. Głównym 
zadaniem komisji jest opiniowanie dokumentów, 
które trafiają później pod obrady Rady Dzielnicy.

Komisja Budżetowa: to jedna z najważniejszych 
komisji. Rozpatruje wszelkie sprawy związane  
z budżetem dzielnicy, tj. podatki i opłaty lokalne, 
opłaty targowe, czynsze w lokalach komunalnych. 
Przewodniczącą komisji, jak w poprzedniej kaden-
cji, jest Bożena Manarczyk. Zastępcą: Małgorzata 
Izdebska, członkami: Irena Bartosińska, Wies- 
ław Janusz Lewandowski, Katarzyna Olszewska  
i Karolina Sitnicka.

Komisja Kultury: przewodniczącym tej jede-
nastoosobowej komisji jest Ryszard Kalkhoff, 
wiceprzewodniczącą Małgorzata Izdebska, a skład 
komisji uzupełniają: Marek Borkowski, Marcin  
Kluś, Dorota Krall, Dariusz Lasocki, Bożena 
Manarczyk, Damian Paczkowski, Katarzyna 
Olszewska, Małgorzata Rynkiewicz i Krzysztof 
Wysocki. W zakresie działania komisji znajdują 
się sprawy związane z działalnością kulturalną 
na terenie dzielnicy: domów i klubów kultury,  

biblioteki, z miejscami pamięci narodowej, a także 
rozpatrywanie spraw dotyczących nazw ulic.

Komisja Polityki Społecznej i Zdrowia: jej za-
dania to w główniej mierze opiniowanie spraw 
związanych z polityką społeczną i zdrowotną na 
terenie dzielnicy, ale również tematy związane 
ze żłobkami i opieką społeczną. Pracom komisji 
przewodniczy Małgorzata Rynkiewicz, a wiceprze-
wodniczącym został Ryszard Kalkhoff. W składzie 
znajdują się również Marek Borkowski, Łukasz 
Lanc, Bożena Manarczyk oraz Paweł Zalewski.

Komisja Oświaty i Sportu: przewodniczą-
ca Irena Bartosińska oraz wiceprzewodniczący 
Hubert Zalewski będą wspierani przez liczną 
grupę radnych: Bogdana Jeziorskiego, Marcina 
Klusia, Karola Kowalczyka, Katarzynę Olszewską, 
Damiana Paczkowskiego, Mirosławę Terlecką, 
Romualdę Wąsik, Krzysztofa Wysockiego oraz Pawła 
Zalewskiego. W obszarze działań tej komisji leżą 
wszelkie sprawy związane z oświatą i funkcjonowa-
niem na terenie dzielnicy szkół i przedszkoli. Także 
sprawy infrastruktury, zajęć i klubów sportowych.

Komisja Zagospodarowania i Ochrony Środo- 
wiska: ta komisja zajmuje się przede wszyst-
kim opiniowaniem planów zagospodarowania 
przestrzennego w naszej dzielnicy, ale również 
sprawami związanymi z ochroną środowiska, 
komunikacją miejską oraz drogami podlegają-
cymi dzielnicy. Przewodniczącym tej komisji, jak  
w poprzedniej kadencji, został Michał Suliborski, 
a wiceprzewodniczącą Dorota Krall. Skład komisji 
uzupełniają: Sławomir Kalinowski, Marcin Kluś, 
Karol Kowalczyk, Wiesław Janusz Lewandowski, 
Karolina Sitnicka.

Komisja Komunalna i Spraw Samorządowych: 
to nowa komisja powstała z połączenia Komisji 
Bezpieczeństwa i Spraw Samorządowych oraz 
Komisji Komunalnej i Handlu. Jej zakres dzia-
łania jest obszerny. Należy do niego przede 
wszystkim opiniowanie spraw związanych  
z radami osiedli, ale także spraw bezpieczeń-
stwa i porządku publicznego na terenie dziel-
nicy. Pracom tej komisji przewodniczyć bę-
dzie Karolina Sitnicka, a jej zastępcą wybrany 
został Michał Suliborski. Skład uzupełniają: 
Bogdan Jeziorski, Sławomir Kalinowski, Józef 
Karczmarek, Karol Kowalczyk, Dorota Krall, 
Romualda Wąsik, Dariusz Lasocki.

Komisja Rewizyjna to jedyna obowiązkowa 
komisja, która musi zostać utworzona (wynika 
to z ustawy). Przewodniczącym tej komisji zo-
stał Łukasz Lanc, wiceprzewodniczącą Karolina 
Sitnicka. Wspierani przez Józefa Karczmarka, 
Wiesława Janusza Lewandowskiego oraz Huberta 
Zalewskiego będą rozpatrywać skargi mieszkań-
ców oraz czuwać nad prawidłowością działań 
władz dzielnicy.

Na koniec kilka słów wyjaśnienia. W ostatnim 
numerze WS przybliżałem sylwetki burmistrza,  
jak również jego zastępców. Kilka dni po wybo-
rze na stanowisko zastępcy burmistrza Pragi- 
-Południe Robert Kempa został głosami radnych 
Ursynowa wybrany na burmistrza tej dzielnicy. 
Nowemu Burmistrzowi Ursynowa gratuluję awan-
su i życzę sukcesów w zarządzaniu tą dzielnicą.

Karol Kowalczyk
Wiceprzewodniczący Rady Dzielnicy

Wiem, że piszę na ten 
temat po raz kolejny, ale 
gdy mój artykuł się ukaże,  
to będzie to już ostatnia 
szansa, aby przypomnieć 
wszystkim zainteresowa- 
nym, że tylko do 17 lutego 
2015 r. można składać 
wnioski na rok 2016.

Dokładny harmono-
gram i zasady tworzenia budżetu partycypacyj-
nego znajdują się na stronie www.twojbudzet.
um.warszawa.pl. Zachęcam wszystkich gorąco 
do złożenia wniosków i do śledzenia procedury 
ich wyboru. W ten sposób naprawdę możemy 
zmieniać rzeczywistość wokół nas.

Co nowego zostanie zbudowane  
na terenie naszej dzielnicy?

15 stycznia 2015 roku Rada Warszawy zatwier-
dziła budżet miasta na 2015 rok. To powinien być 
kolejny dobry rok dla Pragi-Południe. Po raz pierw-
szy od wielu lat zaplanowane wydatki na inwesty-
cje drogowe na prawym brzegu Wisły są zdecydo-
wanie wyższe niż te przeznaczone na lewobrzeż-
ną część miasta. A to co istotne dla mieszkańców 
Pragi-Południe, to informacja, że kontynuowane 
będą dwie ważne budowy: Trasa Świętokrzyska  

i ciąg ulic Marsa i Żołnierskiej. Szczególnie zakoń-
czenie tej drugiej budowy jest ważne, gdyż odda-
no już do użytku dwupasmową drogę wojewódz-
ką 631, która kończy się na granicy Warszawy. 

Na terenie dzielnicy największą prowadzoną  
w tej chwili inwestycją za kwotę ponad 7 mln zł 
jest modernizacja parku J. Polińskiego znajdujące-
go się naprzeciwko szpitala przy ul. Szaserów. 

Zostaną także przebudowane ulice Murmańska 
i Olszynki Grochowskiej od ul. Grochowskiej do 
ul.  Makowskiej.

Inwestycją, która oprócz komfortu i wygody po-
prawi także znacznie bezpieczeństwo mieszkań-
ców, jest podłączenie za kwotę 1,3 mln zł do sieci 
ciepłowniczej kolejnych budynków na Grochowie. 
W tym roku znikną piecyki gazowe w budynkach 
przy ul. Komorskiej 50, 58, 60 i ul. Pustelnickiej 28.

W uchwalonym budżecie uwzględnione zosta-
ły także inwestycje związane z ochroną zdrowia. 
Przewidziane zostały środki na projekt dalszej 
rozbudowy na kwotę ponad 26 mln zł Szpitala 
Grochowskiego, a także remont parteru przychod-
ni zdrowia przy ul. Saskiej. Szczególnie ta druga 
inwestycja jest niezmiernie istotna, gdyż budynek 
przychodni wymaga gruntownej modernizacji. 

Także zwolennicy dwóch kółek nie powinni 
narzekać w 2015 roku. Właśnie został ogłoszony 
przetarg na zaprojektowanie budowy ścieżki ro-

werowej w ciągu Trasy Łazienkowskiej od ul. Gre-
nadierów do mostu Łazienkowskiego po północ-
nej stronie i od ul. Poligonowej po stronie połu-
dniowej. W 2015 roku planowana jest także budo-
wa ścieżki po północnej stronie ul. Waszyngtona 
od ronda Wiatraczna do ronda Waszyngtona. 

W ramach budżetu partycypacyjnego reali-
zowana będzie także budowa ścieżki rowerowej 
wzdłuż ul. Łukowskiej od ul. Rodziewiczówny do 
ul. Zamienieckiej. 

Dzięki głosom mieszkańców powstanie także 
siłownia w parku Leśnika i plac do ćwiczeń kali-
stenicznych, czyli zestaw drążków do podciągania 
się, w okolicach parku Balaton. Tam także zostanie 
wyremontowane boisko do koszykówki.

Obiekty oświatowe zostaną wzbogacone dzię-
ki dwóm inwestycjom. Uczniowie SP 143 przy 
al. Stanów Zjednoczonych powinni cieszyć się 
nową halą łukową postawioną na boisku, nato-
miast w SP 185 przy ul. Bora-Komorowskiego 
zmodernizowane zostanie patio wewnątrz bu-
dynku i teren przed szkołą w ramach projektu 
„EKO-CENTRUM PRZYRODY”.

Oczywiście to nie są wszystkie inwestycje, które 
będą realizowane na terenie naszej dzielnicy. Nie 
wszystkie inwestycje mogłem wymienić w tak krót-
kim artykule i zapewne pojawią się jeszcze kolejne. 

Ale już tych parę wymienionych przez mnie po-
kazuje, że będzie się działo dużo na terenie naszej 
dzielnicy. 

Paweł Lech
Radny Warszawy z Pragi-Południe

Budżet 2015 zatwierdzony 
Budżet partycypacyjny 2016!!!
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Coraz częściej chcemy 
mieć wpływ na to, jak 
wygląda nasza okolica 
bądź co się w niej dzieje. 
Niezaprzeczalnie umożli-
wia nam to budżet party-
cypacyjny. W tym roku po-
wstanie Teatr Amatorski 
Gocław!

Na projekt stworzenia grupy artystycznej sku-
piającej z założenia dzieci i młodzież z naszej dziel-
nicy zagłosowały 583 osoby, a na jego realizację 
przeznaczono 41 820,00 zł. Jak poinformowała nas 
pani Karolina Kosińska z Centrum Promocji Kultury 
w Dzielnicy Praga-Południe: Nabór uczestników do 
grup warsztatowych przeprowadzi autorka i ko-
ordynatorka projektu Pani Magdalena Dyniewicz 
– nauczyciel języka polskiego w Szkole Podstawowej 
nr 312 im. Ewy Szelburg-Zarembiny, dyplomowany 
instruktor teatralny.

Projekt realizowany w ramach budżetu par-
tycypacyjnego 2015 zakłada stworzenie teatru 
amatorskiego w Klubie Kultury Gocław, teatr ten 
ma przygotować dzieci i młodzież do świado-
mego uczestnictwa w kulturze. Spotkania grupy 
będą odbywać się w soboty. – Beneficjenci projek-
tu poznają wybrane techniki teatralne i dramowe, 
będą uczestniczyć w zajęciach z choreografem oraz 
specjalistą od emisji głosu, nauczą się kreować i wy-
korzystywać ekspresję plastyczną do tworzenia sce-
nografii. Zwieńczeniem projektu będzie spektakl te-
atralny według scenariusza przygotowanego przez 
koordynatora i młodzież. Występując na scenie, 
grając na instrumentach, projektując kostiumy i sce-
nografię, uczestnicy sprawdzą się w różnych rolach, 
kształtując umiejętność pracy zespołowej – dodała 
pani Karolina Kosińska.

Jeśli chcielibyście wziąć udział w działaniach 
nowej grupy teatralnej, mamy dla Was dobrą wia-
domość! Centrum Promocji Kultury w Dzielnicy 
Praga-Południe poszukuje wolontariuszy do po-
mocy w realizacji inicjatywy obywatelskiej Teatr 
Amatorski Gocław. Głównym zadaniem ochot-

Teatr Amatorski Gocław przedstawia...

17 lutego mija termin składania projektów do budżetu partycypacyjne-
go drugiej edycji. Zastanów się, co wymaga ulepszenia w naszej dzielnicy 
lub bezpośrednio w Twoim sąsiedztwie – opisz to w formularzu zgłosze-
niowym, dokonaj wstępnej kalkulacji, przedyskutuj ze swoimi sąsiadami, 
złóż do Urzędu Dzielnicy. Możesz wysłać pocztą, on-line przez internet 
lub zanieść osobiście.

Do 17 lutego pozostało już kilka dni!

Wszystkie potrzebne informacje na temat budżetu partycypacyjnego 
znajdują się na stronie www.twojbudzet.um.warszawa.pl oraz na stronie 
Urzędu Dzielnicy Praga-Południe lub na profilu „Budżet Partycypacyjny 
w Warszawie” na Facebooku.

TY DECYDUJESZ, NA CO IDĄ PIENIĄDZE!
Anna Oleksiak

Członek Zespołu ds. Budżetu Partycypacyjnego  
dla Dzielnicy Praga-Południe

2    0    1    6

Kolejny etap realizacji budżetu 
partycypacyjnego 2016
Dobiega końca termin składania projektów 

Dyżury konsultacyjne dot. budżetu partycypacyjnego 
W drugiej połowie lutego planowane są dwa dyżury konsultacyjne, na których 
będziemy mogli uzyskać wsparcie i pomoc m.in. w wypełnieniu formularza 
zgłoszeniowego. Zatem jeśli macie pomysł na inwestycję realizowaną w ramach 
budżetu partycypacyjnego 2016 i chcielibyście się dowiedzieć więcej na temat 
samej akcji, zadań własnych dzielnicy, przykładowych kosztów poszczególnych 
działań, czy  mapy własności danych terenów, koniecznie przyjdźcie na dyżur!

KIEDY: 10 lutego (wtorek), w godz. 17.30–19.00
GDZIE: PROM Kultury Saska Kępa, ul. Brukselska 23
KTO: Adam Lutomirski, Katarzyna Olszewska, Jarosław Żurawski

KIEDY: 12 lutego (czwartek), w godz. 17.00–18.00
GDZIE: Klub Osiedlowy „Groszek” Spółdzielni Mieszkaniowej „Przyczółek 
Grochowski”, ul. Ostrzycka 2/4
KTO: Dariusz Lasocki

Redakcja, źródło: http://www.um.warszawa.pl/

ników będzie opieka nad uczestnikami projektu  
w trakcie zajęć oraz pomoc w prowadzaniu 
warsztatów, m.in. rozdawanie materiałów, a także 
dbanie podczas zajęć o porządek. Chęć pomocy  
w realizacji oryginalnego projektu można zgłosić 
za pośrednictwem adresu mailowego: karolina-
@cpk.art.pl.

Jak widać, budżet partycypacyjny to nie tylko 
okazja do realizacji inwestycji, ale także możliwość 
stworzenia grupy skupiającej ludzi z pasją. Z całą 
pewnością dzięki takim projektom niektórzy z nas 
poczują nowe powołanie i spotkają interesują-
cych ludzi. Istotną kwestią jest fakt, że projekt de-
dykowany jest najmłodszym mieszkańcom naszej 
dzielnicy, którzy będą mieli okazję spędzić wolny 
czas aktywnie, jednocześnie ucząc się i bawiąc.

Mocno trzymamy kciuki za działalność Teatru 
Amatorskiego Gocław i z niecierpliwością czeka-
my na efekty pracy!  

Olga Łęcka

Do 27 lutego pracownicy Urzędu Dzielnicy 
Praga-Południe będą odwiedzać nas w naszych 
domach, aby dostarczyć nam decyzje w sprawie 
wysokości podatku od nieruchomości na 2015 
rok. Urzędników możemy spodziewać się od 
poniedziałku do piątku w godzinach 16:00-20:00 
oraz w soboty w godzinach 9:00-16:00. 

Pamiętajcie, Sąsiedzi, że każdy urzędnik musi 
wylegitymować się za pomocą specjalnego 
identyfikatora pracownika Urzędu Dzielnicy
oraz udzielić nam odpowiedzi na nurtujące nas 
pytania z zakresu wysokości podatku. Natomiast 

naszym zadaniem będzie złożenie czytelnego 
podpisu. Osoby, które będą odpowiedzialne za 
doręczenie nam decyzji, nie są uprawnione do 
pobierania opłat!

Dodatkowych informacji o akcji udziela pra- 
cownik Wydziału Budżetowo-Księgowego  
Urzędu Dzielnicy Praga-Południe m.st. Warszawy, 
pani Grażyna Wysocka, tel. 22 44 35 280, wysocka 
@pragapld.waw.pl.

Redakcja, źródło: www.pragapld.waw.pl

Roznoszenie decyzji podatkowych na Pradze-Południe
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Na przełomie października i listopada 2014 roku na terenie Pragi-Południe 
przeprowadzane były konsultacje dotyczące sposobu odśnieżania ulic. Nałożona 
na dzielnice już w 1996 roku ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gmi-
nach oraz obowiązku utrzymania nawierzchni dróg i chodników, a także zwal-
czania śliskości z 1985 r. zobowiązuje do wypełnienia obowiązków tak, aby jak 
najmniej ingerować w środowisko naturalne. Dlatego Urząd Dzielnicy Praga-
Południe zdecydował się na przeprowadzenie konsultacji społecznych, które 
miały określić, jaki sposób utrzymania zimą dróg preferujemy. 

W konsultacji wzięły udział 934 osoby. Tylko 155 osób wypełniło ankiety pa-
pierowe. 779 głosów oddano za pośrednictwem platformy internetowej. Aż 
79% przebadanych osób uważa, że ulice, zwłaszcza w obrębie al. Waszyngtona,  
ul. Międzynarodowej, al. Stanów Zjednoczonych i Wału Miedzeszyńskiego,  
a także ich okolic, powinny być odśnieżane za pomocą pługa bez użycia środków 
zwalczających śliskość, np. soli. Jako inny sposób zapewnienia bezpieczeństwa 
na jezdniach i chodnikach w okresie zimowym wskazywaliśmy użycie środków 
ekologicznych, np. piasku bądź żwiru. Tylko 10% badanych popiera odśnieżanie 
za pomocą soli. 

Na oddanie swojego głosu w konsultacjach społecznych zdecydowało się 
131 naszych sąsiadów z Gocławia. Zdecydowana większość opowiedziała się  
za odśnieżaniem wszystkich bocznych/lokalnych ulic pługiem bez użycia środ-
ków zwalczających śliskość, np. soli. Tylko 5% z nas popiera zwalczanie śliskości 
na ulicach i chodnikach za pomocą soli. 

Na podstawie przeprowadzonych konsultacji Urząd Dzielnicy Praga-Południe 
od Nowego Roku zdecydował się na wprowadzenie formy odśnieżania ulic  
w obrębie al. Waszyngtona, ul. Międzynarodowej, al. Stanów Zjednoczonych  
i Wału Miedzeszyńskiego bez użycia soli. Być może w przyszłości wszystkie pras- 
kie ulice zostaną objęte nowym programem zwalczania śliskości na jezdniach, 
który jest bardziej przyjazny dla środowiska naturalnego.

 Izabela Gloskiewicz

reklama

Wspólnie zdecydowaliśmy, 
jak odśnieżać ulice!

Od wyborów do samorządu minęło już dużo 
czasu. Mimo że Kodeks Wyborczy jasno określa 
termin zdjęcia plakatów przedstawiających syl-
wetki kandydatów na dane stanowisko, niektóre 
komitety nie zastosowały się do niego. Dlatego 
Zarząd Oczyszczania Miasta apeluje do nas, 
mieszkańców Warszawy, abyśmy zgłaszali miej-
sca, gdzie nadal wiszą plakaty.

Komitety wyborcze miały trzydzieści dni od 
dnia głosowania na usunięcie plakatów. Jak 
poinformowała nas w przesłanej informacji 
rzeczniczka ZOM-u pani Zofia Kłyk: Ponieważ nie 
wszystkie komitety wywiązały się z tego obowiąz-
ku, wyręczyć je muszą służby oczyszczania miasta. 
Kosztami porządków obciążeni zostaną pełno-
mocnicy tych komitetów wyborczych, których 

Sprzątanie po kampanii wyborczej – ciąg dalszy
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plakaty posprzątamy. Koszt po-
rządkowania Warszawy po po-
przednich wyborach samorzą-

dowych w 2010 r. wyniósł 47 tys. zł. Adresy miejsc, 
w których wiszą plakaty, prosimy zgłaszać do Miej- 
skiego Centrum Kontaktu: telefonicznie pod nu-
mer 19115, przez portal www.warszawa19115.pl, 
mailem na adres kontakt@um.warszawa.pl lub  
z pomocą aplikacji mobilnej Warszawa19115.

Olga Łęcka
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Od 1 lutego br. m.st. Warszawa kontynuuje usługę specjalistycznego przewozu osób z nie- 
pełnosprawnościami. Wraz z nadejściem drugiego miesiąca w roku zmienił się przewoźnik. Przez 
najbliższych sześć lat będzie to firma Usługi Transportowe Marek Włostowski.

Zgłoszenia przejazdu przyjmowane są pod nr. telefonu 22 298 59 00 bądź 720 915 300 oraz 
za pośrednictwem skrzynki mailowej na adres: bus@specjaltrans.pl. Istotną kwestią jest fakt, że 
chęć skorzystania z transportu należy zgłosić co najmniej trzy dni przed terminem planowanego  
przejazdu.

Osoby niepełnosprawne mogą liczyć na specjalistyczny transport od poniedziałku do piątku  
w godz. 6.00-22.00. Natomiast w soboty i niedziele w godz. 8.00-20.00 z zastrzeżeniem dni wolnych 
od pracy. Koszt przejazdu na rehabilitację bądź leczenie na terenie Warszawy, jak i do miejsc oddalonych 
od granic stolicy o nie więcej niż 20 kilometrów jest zryczałtowany i wynosi 15 zł.

Redakcja, źródło: www.um.warszawa.pl

Miejski transport  
dla osób niepełnosprawnych 

Stowarzyszenie Warszawska Scena Bardów 
zaprasza na IX Ogólnopolski Festiwal im. 
Jonasza Kofty – Moja Wolności 2015. Festiwal 
jest otwartym konkursem wokalnym dla so-
listów amatorów i profesjonalistów oraz dla 
zespołów amatorskich i profesjonalnych. 
Zgłoszenia na festiwal przyjmowane są do 7 
maja 2015 r.

Podczas festiwalu uczestnicy zaprezentują dwa 
utwory słowno-muzyczne: 
– autorstwa Jonasza Kofty (możliwość zaprezen- 

towania własnej muzyki), 
– własnego autorstwa, powstałe w poetyce 

Jonasza Kofty, 
– innych autorów, piszących o tematyce szeroko 

pojętej wolności (wolności słowa, jednostki, 
narodów…)

Uczestnicy zgłaszają swój udział w festiwa-
lu, nadsyłając karty oraz materiał dźwiękowy  
z zarejestrowanymi piosenkami zgłoszonymi na 
festiwal w formacie CD–Audio do dnia 7 maja 
2015 r. na adres: Centrum Promocji Kultury 
w Dzielnicy Praga-Południe m.st. Warszawy,  
ul. Podskarbińska 2, 03-833 Warszawa.

Uczestników konkursu oceniać będzie jury w 
składzie: Jadwiga Kofta, Krzysztof Heering, Jerzy 
Mamcarz, Stanisław Klawe, Jacek Bukowski, Andrzej 
Zakrzewski, Paweł Sztompke i Roman Ziemlański.

Szczegółowy regulamin dostępny jest na stro-
nach internetowych: www.cpk.art.pl, www.bar-
dowie.art.pl.

Informacja prasowa
Iwona Kaczorowska 

IX Ogólnopolski Festiwal im. Jonasza Kofty – Moja Wolności 2015

Kto nie chciałby być włączony do bazy orga-
nizacji pozarządowych na Pradze-Południe…? 
SPINACZ, a dokładniej Spinacz NGO Praga-
Południe to portal internetowy, który za za-
danie ma zrzeszać i łączyć w sieci organizacje 
pozarządowe działające na Pradze-Południe. 
Jest to inicjatywa realizowana w ramach pro-
jektu „Wysokie standardy współpracy z NGOs 
w Dzielnicy Praga Południe Miasta Stołecznego 
Warszawy”. Spinacz ma też ułatwiać współpracę 
z samorządem lokalnym.Przyłączcie się do sieci 
Spinacza – odwiedźcie nas! ngo-pragapld.pl,  
FB: Spinacz NGO – Praga Południe.

Agata Gajda

Spinacz NGO

tel.: 505 283 785, e-mail: biuro@ulicamotylkowa.pl, www.ulicamotylkowa.pl

ul. Motylkowa 11, Warszawa-Międzylesie

Dostępne mieszkania
(stan deweloperski):

97 m2 – 565 tys. PLN
Ostatnie 2 mieszkania

Rezerwując już dziś, możesz dostać 5% rabatu

reklama
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Uproszczenie zasad publikacji og∏oszeƒ drobnych
W zwiàzku z licznymi wàtpliwoÊciami Czytelników postanowiliÊmy uproÊciç za-
sady zamieszczania og∏oszeƒ drobnych. Od 1 stycznia 2015 r. (czyli od stycznio-
wego numeru WS) na naszych ∏amach b´dzie mo˝na zamieÊciç wy∏àcznie dwa
typy og∏oszeƒ drobnych (bez wzgl´du na ich treÊç):
- og∏oszenie tekstowe o obj´toÊci do 20 wyrazów – p∏atne 16 z∏ (brutto),
- og∏oszenie w ramce 43 x 20 mm – p∏atne 43,05 z∏ (brutto).
Zamówienia mo˝na dokonaç do 20 dnia poprzedniego miesiàca pod numerem
tel. 22 810 26 04 lub adresem e-mail: drobne.pragapoludnie@wiadomoscisasiedzkie.pl..

Og∏oszenia publikujemy po wczeÊniejszym op∏aceniu (gotówkà lub przelewem).

Redakcja

NAUKA GRY NA GITARZE
Od pierwszej lekcji grasz i Êpiewasz

fajne piosenki! Zapraszam,
na pewno si´ nie rozczarujesz. 

Tel. 695-622-848

Liceum Ogólnokszta∏càce 
Niepubliczne nr 76 

w Warszawie-Mi´dzylesiu 
przyjmie uczniów do klasy 1 i 2.

Tel: 22 615-25-67, 502-643-761

KOMPLEKSOWE, RZETELNE USŁUGI DLA WSPÓLNOT 
MIESZKANIOWYCH I NIE TYLKO W ZAKRESIE:

SPRZĄTANIE, PRACE WYKOŃCZENIOWE, 
PIELĘGNACJA ZIELENI

tel. 5O7 097 028

• Sprzedam bezpośrednio mieszkanie 2 pokojowe, balkon, I 
piętro. Widna kuchnia. Księga Wieczysta. tel. 22 671 70 17

• Poszukiwane są wykwalifikowane osoby do poprowa- 
dzenia zajęć dodatkowych dla grupy dzieci w wieku 
przedszkolnym w Dzielnicy Wawer. Zajęcia plastyczne 
i z elementami logopedii. Więcej informacji: anna.
nowosielska@vp.pl

• Wczasy dla Seniora w Krynicy Morskiej. Turnus 7 dni  
od 599 zł, 14 dni od 999 zł. Tel. (22) 834 95 29 

DACHY
SPRZEDA˚, MONTA˚

501 14 14 40

Czytaj  „Wiadomości Sąsiedzkie” w Internecie:
www.wiadomoscisasiedzkie.pl

OGŁOSZENIA DROBNE
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Zespół redakcyjny: Marcin J´drzejewski (redaktor naczelny),  Karol Kowalczyk, Izabela Gloskiewicz, Anna Oleksiak,  
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 JesteÊmy uczestnikiem programu

Winiarnia 13 WIN – Grochów
04-105 Warszawa, 
ul. Grochowska 181 (za Auto Myjnią)
e-mail: info@13win.pl
tel.: 603 945 815, 512 222 359

�������������������������
oferuje:

www.13win.pl

������������������������������������������������
����������������� � ���������������� � ����������

Godziny otwarcia: 
pon-czw. 14.00-21.00 

piątek-sobota 14.00-22.00

13 WIN - polub, śledź promocje, nowości, wydarzenia

Z¸OTA RÑCZKA
+ ELEKTRYKA
+ SK¸ADANIE MEBLI
tel. 503 150 991
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do 192 m2
od 152 m2

od 200 m2 do 440 m2
na działkach 


